



Warszawa, dnia 4 grudnia 2023 roku

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych
ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa
NIP: 5260002004; REGON: 012199305
e-mail: cbrn@rars.gov.pl
tel.: 48 22 36 09 153

Wszyscy Wykonawcy

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa sprzętu CBRN do usuwania skażeń w ramach projektu „Development and maintenance of rescEU CBRN stockpiles in Poland” – II etap (postępowanie)

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ

Zamawiający – Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych:

- a. informuje, że w dniu 24 listopada 2023 roku wpłynęło pytanie do treści SWZ. Wpływ pytania nastąpił po terminie obligującym Zamawiającego do udzielenia odpowiedzi. Po przeprowadzonych analizach, w szczególności mając na uwadze wpływ udzielonej odpowiedzi na treść złożonych ofert, w tym możliwość rozszerzenia kręgu Wykonawców, Zamawiający ostatecznie zdecydował o udzieleniu odpowiedzi na pytanie Wykonawcy,
- b. działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 Pzp, Zamawiający publikuje pytanie do treści SWZ i udzieloną odpowiedź,
- c. działając na podstawie art. 137 ust. 6 Pzp oraz na podstawie art. 135 ust. 3 Pzp, przedłuża termin składania ofert, wyznaczając go na dzień **11 grudnia 2023 roku, godz. 12.00.**

[pytanie do treści SWZ]

1. Pytanie nr 46:

- treść pytania:

Niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2022r. poz. 1710) Wykonawca zwraca się z wnioskiem wyjaśnienie treści SWZ w zakresie:

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytania zamieszczone na platformie zakupowej dnia 22.11.2023 roku odnośnie pytania oraz odpowiedzi na pytanie 27:

- “▪ treść pytania: Prosimy o wyjaśnienie w związku z wymogiem potwierdzenia pracy



urządzenia i skuteczności preparatu zgodnie z obowiązującymi normami, czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wyłącznie produkty, których badania zostały wykonane w laboratorium posiadającym akredytację do wykonywania takich badań skuteczności?

▪ odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. W szczególności w przypadku, gdy wymagane badania przeprowadzone są przez laboratorium akredytowane, Zamawiający wymaga potwierdzenia pracy urządzenia i skuteczności preparatu badaniami wykonanymi przez takie laboratorium.”

w związku z powyższą odpowiedzią powstało nowe wymaganie co do przeprowadzenia badań w akredytowanej jednostce.

Jednocześnie na podstawie pytania numer 13 oraz udzielonej na nie odpowiedzi, treść pytania i odpowiedzi:

“treść pytania: Dotyczy cz. 2. Czy Zamawiający wymaga, aby do oferty dołączyć badania zaoferowanego środka dezynfekcyjnego na ofertowanym urządzeniu, potwierdzające skuteczność wobec: B, V, F, S zgodnie z normą PN-EN 17-272?

▪ odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymaga dokumentu wskazanego przez Wykonawcę.”

wnosimy, że zamawiający wymaga dołączenia sprawozdania z badań na pracę urządzenia i preparatu z akredytowanego laboratorium.

Jednocześnie w zmianach do SWZ w dziale V - OFERTY, zamawiający nie wprowadził stosownej zmiany (aktualizacja wymagań).

W związku z tym zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie zaistniałej nieścisłości.

Mając na względzie zasadę równego traktowania Wykonawców zwracamy uwagę, że w pierwszym etapie powyższego postępowania - “Dostawa sprzętu CBRN do usuwania skażeń w ramach projektu „Development and maintenance of rescEU CBRN stockpiles in Poland” – I etap”, opublikowanym 27.10.2023 o godzinie 21:07:00, Zamawiający w drodze całego postępowania nie przedstawił takiego wymagania. W związku z powyższym Wykonawca nie miał możliwości przygotować się do zaistnienia takiego wymagania, które w sposób istotny wydłuża czas przygotowania oferty.

W związku z niewprowadzeniem zmian w SWZ do działu V - OFERTY, rozdział 1 “Sposób przygotowania oferty Sposób złożenia oferty” w obu postępowaniach, wnosimy o podtrzymanie zapisów działu V - OFERTY, rozdział 1 “Sposób przygotowania oferty. Sposób złożenia oferty”, punkt 2:

“Ofertę należy złożyć na Formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik nr 3 do SWZ lub na formularzu przygotowanym przez Wykonawcę, o treści odpowiadającej treści Formularza



ofertowego – Załącznika nr 3 do SWZ. W szczególności Wykonawca zobowiązany jest do identyfikacji oferowanych środków ochrony osobistej, poprzez podanie informacji w zakresie (co najmniej) określonym w Załączniku nr 3 do SWZ – Formularz ofertowy. Nadto Wykonawca jest zobowiązany do złożenia karty katalogowej i/lub innego dokumentu potwierdzającego, że oferowane środki ochrony osobistej spełniają wszystkie parametry określone przez Zamawiającego w Załączniku nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia. W przypadku, gdy karta katalogowa i/lub inny dokument nie zawierają odniesienia do wszystkich parametrów określonych przez Zamawiającego w Załączniku nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Wykonawca jest zobowiązany do złożenia odpowiedniego oświadczenia własnego potwierdzającego spełnianie przez oferowane urządzenie danego parametru, wraz ze wskazaniem jego rzeczywistej wartości. Karty katalogowe i/lub inne dokumenty i/lub oświadczenie własne Wykonawcy Zamawiający uznaje za integralną część oferty.”

Oraz

Punktu 4 - “Do oferty należy załączyć”,

podpunkt a –

“karty katalogowe i/lub inne dokumenty i/lub oświadczenie własne Wykonawcy, o których mowa w ust. 2 powyżej, a w przypadku oferowania urządzenia do transportu chorych zakaźnie spełniającego parametry punktowane w ramach kryterium jakościowego oceny ofert (dot. Części 3 zamówienia) – także przedmiotowe środki dowodowe”

Wniosek swój argumentujemy tym, że w Polsce istnieje tylko jedno akredytowane przez PCA laboratorium (numer akredytacji AB103 - Polcarg International Sp. z o.o.), mogące wykonać badania w zakresie normy PN-EN 17-272. Po ustaleniach z wyżej wymienionym laboratorium, zostaliśmy poproszeni o doprecyzowanie zakresu badań i poinformowani, że jakiegokolwiek badania w trybie akredytowanym są realne do przeprowadzenia w lutym - marcu 2024 roku. Utrzymanie powyższego warunku w obecnym brzmieniu w opinii Wykonawcy mogłoby stanowić naruszenie zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców określonych w art. 106 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych. Jeżeli Zamawiający podtrzymuje wymóg dołączenia badań do oferty lub do podpisania umowy, wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert do 30.03.2024 roku. Jednocześnie wnioskujemy o doprecyzowanie zakresu badań wymaganego przez zamawiającego na zgodność z normą PN-EN 17-272.

▪ odpowiedź:

W pierwszej kolejności Zamawiający wskazuje, że – wbrew twierdzeniom Wykonawcy – w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu CBRN do usuwania skażeń właściwego dla I etapu realizacji przedmiotu zamówienia, wpłynęło pytanie analogiczne do Pytania nr 27, na które Zamawiający udzielił odpowiedzi analogicznej do odpowiedzi udzielonej na Pytanie nr 27.

Zamawiający publikuje treść Pytania nr 18 właściwego dla postępowania obejmującego I etap realizacji przedmiotu zamówienia oraz udzieloną odpowiedź:

„18. Pytanie nr 18:

▪ *treść pytania:*

Prosimy o wyjaśnienie w związku z wymogiem potwierdzenia pracy urządzenia i skuteczności preparatu zgodnie z obowiązującymi normami, zamawiający dopuści do zaoferowania produkty których badania zostały wykonane w laboratorium nie posiadającym akredytacji do wykonywania badań skuteczności w wymaganym zakresie przez zamawiającego?

▪ *odpowiedź:*

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. W szczególności, w przypadku gdy wymagane badania przeprowadzone są przez laboratorium akredytowane, Zamawiający wymaga potwierdzenia pracy urządzenia i skuteczności preparatu badaniami wykonanymi przez takie laboratorium.”

Zarzut Wykonawcy, jakoby Zamawiający zmieniał warunki postępowania właściwego dla II etapu realizacji przedmiotu zamówienia, czyniąc je bardziej restrykcyjnymi aniżeli w postępowaniu właściwym dla I etapu realizacji przedmiotu zamówienia, jest więc zarzutem chybionym.

Niezależnie od powyższego Zamawiający zwraca także uwagę, że odpowiedź udzielona na Pytanie nr 27 nie powoduje konieczności zmiany treści SWZ w Dziale V – „Oferty” Rozdziale 1 – „Sposób przygotowania oferty. Sposób złożenia oferty”. Zgodnie bowiem z ust. 2 Działu V Rozdziału 1 SWZ, Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy złożyli karty katalogowe **i/lub** inny dokument potwierdzający, że oferowane urządzenia spełniają wszystkie parametry określone przez Zamawiającego w Załączniku nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia. Zamawiający – wbrew twierdzeniom Wykonawcy – nie wprowadził więc zamkniętego katalogu dokumentów, które miały zostać złożone przez Wykonawcę wraz z ofertą. Mając na uwadze mnogość urządzeń dostępnych na rynku właściwym, spełniających wymogi Zamawiającego, wprowadzenie takiego katalogu mogłoby narazić Zamawiającego na zarzut ograniczenia konkurencji i nierównego traktowania Wykonawców. Poszczególne parametry urządzeń oferowanych przez Wykonawców mogą być bowiem potwierdzane przez dokumenty o różnej nazwie i różnych źródłach pochodzenia. Co jednak istotne, Zamawiający wymaga, aby dokumenty składane przez Wykonawców wraz z ofertą potwierdzały wszystkie parametry wymagane przez Zamawiającego. Jeśli zatem parametry urządzenia oferowanego przez Wykonawcę potwierdzane są przez laboratoria akredytowane, to Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia wyników badania przeprowadzonego przez takie właśnie laboratorium i wynika to wprost z treści Działu V Rozdziału 1 ust. 2 SWZ.

Niemniej, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Wykonawcy, przy uwzględnieniu postulatu zwiększenia konkurencyjności postępowania, Zamawiający **wyraża zgodę na złożenie wraz z ofertą dokumentu** potwierdzającego spełnianie przez urządzenia oferowane przez Wykonawców wymagane parametry **innego niż wyniki badań z laboratorium**

akredytowanego, z zastrzeżeniem że Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza jest zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu wyników takich badań, tj. wyników badań przeprowadzonych przez laboratorium akredytowane przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający informuje przy tym, że brak złożenia wyników badań przeprowadzonych przez laboratorium akredytowane w terminie określonym przez Zamawiającego, Zamawiający uzna za uchylanie się przez Wykonawcę od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Na marginesie Zamawiający zwraca uwagę, że wyniki badań nie muszą pochodzić wyłącznie z laboratoriów akredytowanych zlokalizowanych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Zamawiający dopuszcza także wyniki badań zagranicznych laboratoriów akredytowanych, z zastrzeżeniem złożenia tłumaczenia dokumentów na język polski.

[zmiana terminu składania ofert]

W związku z brakiem udzielenia odpowiedzi na pytanie do treści SWZ nie później niż na 7 dni przed upływem terminu składania ofert oraz mając na uwadze konieczność zapoznania się przez Wykonawców z treścią odpowiedzi, Zamawiający przekazał do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenie o sprostowaniu ogłoszenia o zamówieniu. Mając na uwadze upływ 48 godzin od momentu przekazania ogłoszenia o sprostowaniu ogłoszenia o zamówieniu do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej oraz zważając na opinię Urzędu Zamówień Publicznych pn. *Zmiana SWZ skutkująca zmianą ogłoszenia. Dopuszczalność zamieszczenia zmiany SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania przed opublikowaniem zmiany ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym UE*¹, Zamawiający:

1. informuje o zmianie terminów:
 - a. składania ofert: aktualnym terminem składania ofert jest dzień **11 grudnia 2023 roku, godz. 12.00**,
 - b. otwarcia ofert: aktualnym terminem składania ofert jest dzień **11 grudnia 2023 roku, godz. 12.15**,
 - c. związania ofertą: aktualnym terminem związania ofert jest dzień: **8 lutego 2024 roku**,
2. publikuje ogłoszenie o sprostowaniu ogłoszenia o zamówieniu przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (w wersji odniesionej do pierwotnych terminów składania i otwarcia ofert oraz w wersji odniesionej do terminów składania i otwarcia aktualnych na dzień przekazania ogłoszenia o sprostowaniu ogłoszenia o zamówieniu do publikacji w Dzienniku Urzędowym UE).

¹ Opinia dostępna pod adresem: <https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/nowe-pzp-w-pytaniach-i-odpowiedziach/zmiana-szw-skutkujaca-zmiana-ogloszenia.-dopuszczalnosc-zamieszczenia-zmiany-szw-na-stronie-prowadzonego-postepowania-przed-opublikowaniem-zmiany-ogloszenia-w-dzienniku-urzedowym-ue.#>



RZĄDOWA AGENCJA
REZERW STRATEGICZNYCH



**Finansowane przez
Unię Europejską**

Załączniki:

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (x 2)